
584 Dziennik, Ustaw. Poz. 278, 279, 280 i 281. Nr. 34. 

278. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTW A 

z dnia 14 marca 1930 r. 

o zmianie rozporządzenia z dnia 4 stycznia 1929 r. 
w sprawie zwrotu cła przy wywozie ceraty. 

Na podstawie art. 7 punkt d) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Pamgraf 1 rozporządzenia Ministrów: 
Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 
4 stycznia 1929 r. w sprawie zwrotu cła przy wywo
zie ceraty (Dz. U. R. P. Nr. 10, poz. 82) otrzymuje 
brzmienie na'stępujące: 

"Przy wywozie zagranicę ceraty wytwarzanej 
W kraju, zezwala się n.a zwrot cła, uiszczonego za 
sprowadzane z zagranicy, zużyte do wyrobu tego to
wam surowce i półfiabrykaty, podług następują'cych 
norm: 

za 100 kg ceraty (chodników cerato-
wych) na tkaninie jutowej. . . Zł 50.-

125.-". za 100 kg cer,aty na tkaninie innej " 

§ 2. Rozporządzenie niniej'sze wchodzi w ' ży
de S-go dnia po ogłoszeniu. 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Rolnrctwa: Leon J. Polczyński 

279. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTW A 

z dnia 14 marca 1930 r. 

o zmianie rozporządzenia z dnia 31 stycznia 1929 r. 
w sprawie zwrotu cła przy wywozie bieli cynkowej. 

Na podstawie a'rt. 7 punkt d) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiode uregulowania stosun
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministrów: Skarbu, 
Przemysłu i Handlu ora'z Rolnictwa z dnia 31 stycz
nia 1929 r. w spr,awie zwrotu da przy wywozie bieli 
cynkowej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 91) wprowadz,a 
się nast.ępujące zmi'any: • 

1) W tytule skreśla się kropkę i dodaje wyra
'zy "i litoponu" . 

2) Paragrafowi 1 nadaje się następujące brzmie-
nie: 

"Przy wywozie zagrank:ę bieli cynkowej i lito
ponu, wytworzonych w kraju, zezwala się na zwrot 
cła uiszczonego za sprowadzane z zagranicy, zużyte 
do wyrobu tych towarów surowce i materojały pomoc
nicze, według następujących norm: 

za 100 kg bieli cynkowej • Zł 7.50 
za 100 kg litoponu fi 3.-". 

§ 2. Rozporządzenie mmeJsze wchodzi w ży
cie S-go dnia po ogłoszeniu. 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: I!J,nacy Matuszewski 
Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 
Minister Rolni'ctwa: Leon J. Polczyński 

280. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 16 kwietnia 1930 r. 

o udzieleniu poręki państwowej za listy zastawne 
i obligacje meljoracyjne Państwowego Banku Rolnego. 

Na podstawie art. 1 i punktu 1 art. 2 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. w sprawie zmiany ustawy z dnia 1 lipca 1925 r. 
o udzielaniu poręki pal\stwQ.wej (Dz. U. R. P. Nr. 38, 
poz. 358) zarządzam co następuje : 

§ 1. Udziela się poręki państwowej na sumę 
100.000.000 złotych w złocie za zapłatę kapitału i od
setek listów zastawnych Państwowego Banku Rol
nego, odpowiadających warunkom u,st,alonym w roz
porządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
marca 1928 r. w sprawie zmian w ustroju Państwo
wego Ban~u Rolnego (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 356). 

§ 2. Udziela s,ię poręki państwowe. j na sumę 
50,000.000 złotych w złocie za zapł.atę kapitału i od
setek obligacyj meljoracyjnych Państwowego Banku 
Rolnego, odpowiadających warunkom ustalonym 
w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczyoospolitej z dnia 
22 marca 1928 r. w spr.awie zmian w ustroju P'ań
stwowego Banku Rolnego (Dz. U. R. P. N1'. 38, 
poz. 356). 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia . 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

281. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 30 kwietnia 1930 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu o ustaleniu: kosztów własnych spirytusu 
oczyszczonego, opłaty skarbowej od spirytusu wy
produkowanego wewnątrz Państwa oraz przywożo-_ 
nego z zagranicy, cen sprzedażnych spirytusu i wódek 
monopolowych, tudzież o dodatkowem opodatkowa-

niu zapasów. 
Na mocy art. 20, 21, 29 i 96 rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 marca 1927 r. 
o monopolu s.pirytusowym (Dz. U. R. P. Nr. 32, 
poz. 289) zarządza się co następuje: 

§ 1. Cenę kosztów własnych spirytusu oczy
szczonego określa się od dnia 7 maja 1930 r. w wy'" 
sokości 190 zł za 1 hl spirytusu 100". 

§ 2. Opłatę skarbową łącznie z udziałemzwiąz
ków komunalnych od 1 hl spirytusu 1000 usŁala się od 
dnia 7 maja 1930 r. w wysokości: 


